
Podsumowanie sezonu turystycznego - lato 2010 

BAZA NOCLEGOWA 

W bieŜącym roku według przeprowadzonej wśród właścicieli ośrodków wczasowych, 
pensjonatów i gospodarstw agroturystycznych ankiety, udostępnionych dla turystów było 936 
miejsc noclegowych. Dodatkowo dla odwiedzających nas wczasowiczów przygotowane 
zostało pole biwakowe znajdujące się przy PlaŜy Miejskiej w Więcborku. Jak corocznie 
przeprowadzone zostały wszystkie prace związane z przygotowaniem pola namiotowego 
do stanu uŜytkowania (koszenie trawy, przygotowanie publicznej toalety, udostępnienie 
moŜliwości korzystania z wody pitnej) . Zostało ono skontrolowane przez Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sępolnie Krajeńskim i nie wykryto nieprawidłowości 
sanitarno - technicznych. Na uwagę zasługuje fakt, Ŝe duŜa część bazy noclegowej oferuje 
wysoki lub bardzo wysoki standard wypoczynku. 

STRZEśONE PLAśE 

Od l czerwca do 31 sierpnia od poniedziałku do piątku w godzinach od 10:00 
do 18:00 nad bezpieczeństwem kąpiących się czuwali ratownicy wodni. Kąpieliska 
w Więcborku i w Lubczy przygotowane zostały do stanu uŜytkowania bez zastrzeŜeń. 
Oba kąpieliska zostały przeszukane i oczyszczone z niebezpiecznych przedmiotów 
przez instruktora płetwonurkowania. Podczas kontroli Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Sępolnie Krajeńskim nieprawidłowości na strzeŜonej plaŜy w Więcborku 
i w Lubczy nie stwierdzono. StrzeŜona plaŜa w Lubczy dodatkowo zaopatrzona została w 
deskę ratunkową z pagajem co zwiększyło bezpieczeństwo osób kąpiących się. 

GRODZISKO 

NaleŜy równieŜ wspomnieć o pracach wykonanych na wczesnośredniowiecznym grodzisku, 
które znajduje się przy plaŜy w Więcborku. Wykonane zostały juŜ prace polegające 
na nadsypaniu do wysokości poziomu uŜytkowania obszaru zajmowanego przez 
obiekt i obsadzeniu trawą częściowo zniwelowanej powierzchni grodziska. Na terenie 
grodziska zamontowana została tablica z opisem grodu , który się tam znajdował. 

STRONA INTERNETOWA 

Strona internetowa Miasta i Gminy Więcbork www.wiecbork.pl w trakcie sezonu zawierała 
informacje przydatne turystom odwiedzającym naszą Gminę. Zamieszczony na niej został 
kalendarz planowanych imprez w sezonie letnim br. Dodatkowo strona uzupełniana była 
w folderze nowości, który przypominał o imprezach odbywających się w najbliŜszym czasie. 
Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury w Więcborku zadbał aby umieszczane zostały informacje 
związane z wszystkimi wydarzeniami jakie miały miejsce w tym sezonie. Pamiątkowe 
zdjęcia umieszczone zostały w folderze galeria. Strona zawiera aktualny plan miasta 



Więcbork, mapę Gminy Więcbork, informację turystyczną, wykaz bazy noclegowej 
i gastronomicznej, opis ciekawych miejsc oraz wyznaczone trasy rowerowe. 

PUNKT INFORMACJI TURYSTYCZNEJ 

Punkt informacji turystycznej znajdujący się w budynku Miejsko -- Gminnej Biblioteki 
Publicznej w sezonie letnim czynny był w godzinach : od poniedziałku do piątku od 8:00 
do 17:00, natomiast w soboty od 8:00 do 13:00. PIT wyposaŜony był w ulotki z planem 
miasta Więcbork, kaŜdy zainteresowany otrzymywał je bezpłatnie. Turyści odwiedzający PIT 
uzyskać mogli wszelkie informacje związane z naszą gminą i regionem. Zaopatrywali 
się w pamiątki, które przypominały im czas spędzony w Gminie Więcbork: kubki ze zdjęciem 
miasta, zapalniczki, długopisy, smycze, torby bawełniane, miseczki z logo miasta, puzzle 
i breloki ze zdjęciem miasta, kredki dla dzieci oraz kieszonkowe apteczki z herbem 
Więcborka, daszki przeciwsłoneczne, albumy historyczne autorstwa P. Leszka Skazy oraz 
pamiątkowe widokówki. 

DNI KRAJNY 

Dni Krajny w Senacie. Wyznaczona data po raz kolejny uległa zmianie, nowy termin 
wyznaczony został na 19 i 20 października 2010 roku. Referat ds. Rozwoju i Promocji jest w 
stałym kontakcie ze Starostwem Pilskim - organizatorem Dni Krajny. 

IMPREZY 

W bieŜącym roku turyści odwiedzający Gminę Więcbork mogli uczestniczyć w wielu 
imprezach rekreacyjne - sportowych. Kluby sportowe, sołectwa i organizacje pozarządowe 
zapewniły wczasowiczom wiele rozrywki, która polegała na uczestniczeniu w imprezach. 
W sezonie letnim Referat ds. Rozwoju i promocji wspólnie z Miejsko Gminnym 
Ośrodkiem Kultury, Miejsko Gminną Biblioteką Publiczną, sołectwami, 
stowarzyszeniem Aktywni Społecznie i innymi organizacjami zapewnił turystom 
odwiedzającym nasz region wiele atrakcji kulturalnych. Do głównych wydarzeń kulturalnych 
w br. moŜna zaliczyć następujące imprezy: 

− 1 Krajeński Festyn Świętojański 

− Wymysłowa Trzech Województw na Start 

− Turniej Sołecki Sołectwa Nowy Dwór 

− Karpiada połączona z Dniem Więcborka na której główną atrakcją był koncert 
zespołu AKCENT 

− koncert charytatywny na rzecz mieszkańca Więcborka 

− „I Wi ęcborski Festiwal Piosenki Biesiadnej i Podwórkowej dla Osób niepełnosprawnych" 

− festyn w sołectwie Frydrychowo 



− Piknik Przyjaźni 

− DoŜynki Gminno - Parafialne w Dorotowie 

Referat ds. Rozwoju i Promocji dodatkowo zapewnił wczasowiczom darmowe 
materiały promocyjne, które otrzymać moŜna było na kaŜdej imprezie kulturalnej. 
Upominki w formie smyczy, długopisów, zapalniczek i czapeczek mają na celu 
przypominać turystom naszą gminę i zachęcić do miłych wspomnień z wakacji. 

 

 

 

 


